1

证券代码：603458        证券简称：勘设股份        公告编号：2023-050

贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司

关于为全资子公司贵州虎峰交通建设工程有限公司

提供担保的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：贵州虎峰交通建设工程有限公司（以下简称“虎峰公司”），

系贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公

司

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次为虎峰公司提供的担

保金额为人民币 10,000.00万元，公司已实际为其提供的担保余额为 73,500.00

万元（含本次担保）

 本次担保是否有反担保：否

 对外担保逾期的累计数量：本公司无对外担保逾期

一、担保情况概述

虎峰公司因业务发展需求，由公司为其在中国农业银行股份有限公司贵阳新

华支行办理的综合授信提供人民币 10,000.00 万元的最高额保证担保，并于近日

与债权人签订了《最高额保证合同》，在该合同项下向债权人提供连带责任保证，

上述担保不存在反担保。

公司于 2023年 4月 20日召开的第五届董事会第八次会议及 2023年 5月 26

日召开的 2022年年度股东大会审议通过了《关于公司 2023年度担保预计》的议

案，详情请见公司于 2023年 4月 22日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《关于 2023 年度担保预计的公告》（公告编号：2023-030）。本次担保

金额及担保余额均在审议通过的担保额度内，本次担保无需另行提交公司董事会、

股东大会审议。

二、被担保人基本情况

2

1、基本信息

公司名称：贵州虎峰交通建设工程有限公司

注册资本：贰亿贰千万元整

注册地点：贵州省贵阳市国家高新技术产业开发区沙文生态科技产业园高海

路 949号虎峰大厦

法定代表人：熊军

经营范围：法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国

务院决定规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文件经营；

法律、法规、国务院决定规定无需许可（审批）的，市场主体自主选择经营。公

路工程施工总承包贰级；建筑工程施工总承包壹级；市政公用工程施工总承包壹

级；土石方工程专业总承包贰级；港口与航道工程施工总承包贰级；钢结构工程

专业承包叁级；隧道工程专业承包叁级；桥梁工程专业承包叁级；地质灾害治理

施工甲级，土地复垦、整治；地基基础工程专业承包叁级；建筑装修装饰工程专

业承包贰级；公路交通工程（公路安全设施分项）专业承包二级；公路养护工程

施工一类、二类、三类（具体内容以资质证书为准）；园林绿化；园林绿化工程

设计；水利水电工程施工；石漠化治理；喀斯特灌木护坡技术应用及推广；生态

环境建设与保护的科技成果推广应用；香根草种植及技术推广；废地荒山复垦开

垦；环保工程；生态环境治理、土壤生态修复、水环境治理工程；市政照明；仿

古建筑；设备租赁；建筑材料销售；苗木花卉种植、销售、养护；物业管理、仪

器维修；文化用品。

被担保方与公司关系：被担保人虎峰公司系公司全资子公司。

2、主要财务数据（币种：人民币，单位：元）

贵州虎峰交通建设工程

有限公司

2022年 12 月 31日

/2022 年度

2023年 03月 31日

/2023年第一季度

资产总额 2,106,644,109.66  1,819,774,022.30

负债总额 1,476,113,218.34 1,178,238,812.61

流动负债总额 1,476,113,218.34  1,178,238,812.61

流动资产总额 1,906,838,853.01  1,625,333,872.13

营业收入 519,205,352.21  26,400,120.52

净利润 35,100,921.00 11,004,318.37

净资产 630,530,891.32  641,535,209.69

注：2022年数据已经审计，2023年第一季度数据未经审计。

3

三、担保协议的主要内容

保证人：贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司

债权人：中国农业银行股份有限公司贵阳新华支行

债务人：贵州虎峰交通建设工程有限公司

担保类型：银行综合授信担保

担保方式：连带责任保证

担保期限：一年

担保金额：人民币 10,000.00万元

保证期间：

1、保证人的保证期间为主合同约定的债务履行期限届满之日起三年，每一

主合同项下的保证期间单独计算。主合同项下存在分期履行债务的，该主合同的

保证期间为最后一期债务履行期限届满之日起三年。

2、商业汇票承兑、信用证和保函项下的保证期间为债权人垫付款项之日起

三年。

3、商业汇票贴现的保证期间为贴现票据到期之日起三年。

4、债权人与债务人就主合同债务履行期限达成展期协议的，保证人同意继

续承担连带保证责任，保证期间自展期协议约定的债务履行期限届满之日起三年。

5、若发生法律法规规定或者主合同约定的事项，导致主合同债权被债权人

宣布提前到期的,保证期间自债权人确定的主合同债权提前到期之日起三年。

保证范围：

保证担保的范围包括债务人在主合同项下应偿付的借款本金、利息、罚息、

复利、违约金、损害赔偿金、按《中华人民共和国民事诉讼法》有关规定确定由

债务人和担保人承担的迟延履行债务利息和迟延履行金、保全保险费以及诉讼

(仲裁)费、律师费等债权人实现债权的一切费用。

四、担保的必要性和合理性

虎峰公司资信状况良好，不存在影响其偿债能力的重大或有事项，不存在重

大诉讼、仲裁事项，本次虎峰公司申请综合授信主要为满足其业务发展需要，有

利于其稳健经营和长远发展，董事会判断其具备债务偿还能力，担保风险总体可

控。

4

五、董事会及股东大会意见

公司于 2023年 4月 20日召开的第五届董事会第八次会议审议通过了《关于

公司 2023 年度担保预计》的议案，表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

公司董事会认为：本次担保各项事宜，充分考虑了公司以及下属子公司生产经营

的实际需要，是公司为了支持控股子公司的发展，在对其盈利能力、偿债能力和

风险等各方面综合分析的基础上，经过谨慎研究后作出的决定，符合公司整体发

展的需要，担保风险在可控范围内。

公司独立董事认为：公司的担保行为符合《公司法》《上海证券交易所上市

公司自律监管指引第 1号——规范运作》等相关法律、法规、规范性文件及《公

司章程》的规定，符合公司下属子公司日常经营需要，有利于保障公司稳定发展，

提高经营效率，担保风险在可控范围内，不存在损害公司和股东、特别是中小股

东利益的行为。

以上担保额度预计议案已经公司 2023 年 5 月 26 日召开的 2022 年年度股东

大会审议通过，本次提供担保金额在年度预计额度范围内。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告披露日，本公司的担保全部为公司为全资子公司和控股子公司提

供的担保，累计担保余额为 95,592.94 万元（含本次担保），占本公司 2022 年

度经审计净资产的 28.43%。

截止目前，公司不存在对控股股东和实际控制人及其关联人提供的担保。无

逾期担保情况。

七、备查文件

1、保证合同

2、被担保人营业执照复印件

特此公告。

贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司

董事会

2023 年 8月 8日